
 
 

Usnesení 
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 27. 6. 2012 

 
 
Z 8/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 
 
 
Z 8/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu pana Ing. Lea Buchtu a pana Petra Davida a návrhovou komisi ve 
složení Osoba Zdeněk, Goralčíková Ondřejka, Smolka Radim. 

 
 
Z 8/03 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 1/2012. V celkových příjmech 1 044 000 Kč a výdajích      
1 044 000 Kč.          
                   Z: místostarostka  

    T: 6/2012 
 

Z 8/04 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
a) o založení akciové společnosti Valašská vodohospodářská a. s. bez veřejné nabídky 
akcií s tím, že obec jako zakladatel při založení upíše počet akcií uvedený 
v zakladatelské smlouvě, a to nepeněžitým vkladem za emisní kurs jedné upisované 
akcie 246,- Kč, přičemž  nepeněžitým vkladem budou akcie společnosti Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s. oceněné na 246,-Kč za jeden kus akcie znalcem jmenovaným 
usnesením Krajského soudu v Ostravě dle posudku, který je přílohou důvodové zprávy 
 
b) schvaluje zakladatelskou smlouvu a stanovy akciové společnosti Valašská 
vodohospodářská a. s. v předloženém znění včetně navrhovaných zástupců do orgánů 
akciové společnosti dle přílohy 1, přičemž založení společnosti, nepeněžitý vklad 
obce, zakladatelskou smlouvu, stanovy a navrhované zástupce schvaluje i pro případ, 
že by společnost byla zakládána pouze některými zakladateli uvedenými 
v zakladatelské smlouvě, a to za podmínky, že společnost bude založena alespoň 
zakladateli, kteří upíšou v zakladatelské listině uvedené nepeněžité vklady - akcie 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. – alespoň ve výši 200.000.000,-Kč 
s tím, že zbývající část akcií při nezměněném základním kapitálu bude upsána 
dobrovolným svazkem obcí „Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko a splacena 
vkladem peněžitým. 
 
c)  souhlasí s nepeněžitým vkladem do společnosti Valašská vodohospodářská a.s. , 
jak je popsán v zakladatelské smlouvě 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/05 Zastupitelstvo obce zmocňuje: 

Starostu Ing. Jiřího Šnajdara k provedení všech úkonů k založení společnosti Valašská 
vodohospodářská a.s. zejména k podpisu příslušných notářských zápisů a souvisejících 
listin a dále i ke všem úkonům ke splacení vkladu, přičemž starosta je oprávněn 
zmocnit případně další osobu ve stejném rozsahu. 

Z: starosta  
      T: 6/2012 



 
Z 8/06 Zastupitelstvo obce ukládá: 

Zajistit realizaci bodů a) až c ) uvedených v bodě Z 8/10 tohoto usnesení, 
v předpokládaném společně ujednaném termínu založení společnosti dne 10. 7. 2012 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/07 Zastupitelstvo obce deleguje: 

Ing. Jiřího Šnajdara, starostu obce, jako zástupce Obce Lešná na mimořádnou Valnou 
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., se sídlem Jasenická 1106, 
755 11 Vsetín, IČ 47674652, která se koná 10. července 2012. 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/08 Zastupitelstvo obce deleguje: 

paní Hanu Škrlovou, místostarostku obce, jako náhradníka Obce Lešná na 
mimořádnou Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., se 
sídlem Jasenická 1106, 755 11 Vsetín, IČ 47674652, která se koná 10. července 2012. 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/09 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Celoroční hospodaření obce, příspěvkových organizací a závěrečný účet obce za rok 
2011.  

Z: místostarostka  
          T: 6/2012 

 
Z 8/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá tato opatření:  
• vedoucí orgánu veřejné správy zavede dle zákona č. 320/2011 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů §25 odst. 1, vnitřní kontrolní systém, 
který vytvoří podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné 
správy. Zavede vnitřní předpis, ve kterém bude definováno, jak bude zajištěna 
finanční kontrola.  

• Vedoucí orgánu veřejné správy zajistní včasné předávání smluv o převodu 
nemovitostí účetní jednotce, aby bylo účtováno o účetním případu ve správném 
účetním období. – datum uskutečnění účetního případu je dnem právního účinku 
vkladu do KN.  

• Vedoucí orgánu veřejné správy zajistní evidenci pozemků zatížených věcným 
břemenem a pozemků zatížených zástavním právem před reformou ÚSC tj. 
rokem 2010. V účetní evidenci se zachytí tyto pozemky odděleně na AU.  

Z: starosta 
          T: 6/2012 

 
 
 
 
 



Z 8/11 Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Převedení hospodářského výsledku za rok 2011 ZŠ Lešná ve výši 12 639,75 Kč do 
rezervního fondu, dle žádosti. 

Z: místostarostka  
      T: 6/2012 

Z 8/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Směnu části pozemku parcelní číslo 262 v katastrálním území Jasenice, vlastník 
Pobořil Josef, Jasenice 89,756 41 Lešná a části pozemku parcela č. 268/1 k. ú. 
Jasenice, a pozemku p.č. 146/2, k.ú. Jasenice, vlastník Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 
Lešná. Důvodem je vypořádání pozemků pod stávajícími stavbami a užívanými 
pozemky ve vlastnictví pana Pobořila a požadavek na rozšíření hřiště Obce Lešná. 
Cena pozemku se stanovuje ve výši 30 Kč/m2. Náklady spojené s prodejem se rozdělí 
mezi strany v poměru směňovaných výměr. Na pozemku parcela číslo 262, bude 
zřízeno věcné břemeno na vedení dešťové kanalizace pro Obec Lešná, dle  
geometrického náčrtu ze dne 26.6.2012 a věcné břemeno vedení kanalizace na 
pozemku parcela číslo. 268/1 a 264 dle geometrického náčrtu. 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/13 Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

Odprodej části pozemků parcelní číslo 512 a pozemku parcela č. 505/1 vše k. ú. Lešná, 
žadatel je Zdeněk Trefil, Vsetínská 476, 757 01 Valašské Meziříčí.  
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/14 Zastupitelstvo obce odkládá: 

Odprodej části pozemku parcelní číslo 762/1 k. ú. Perná, žadatel je Bc. Hana Pernická, 
Perná 10, 756 41 Lešná.  

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši 
280 000 Kč pro tyto žadatele: 
 

1. Hruška Zdeněk st., Vysoká 4 
Rekonstrukce rozvodů vody, plynu, odpadu a elektřiny    60 000,- 
Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor     40 000,- 

2. Petr Novák, Lešná 167 
Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor     80 000,- 

3. Pavla Töszerová, Lešná 155 
Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor     100 000,- 

 
CELKEM          280 000,- 
 
Volné finanční prostředky pro čerpání k 22. 06. 2012    457 000,-  
 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
 



Z 8/16 Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
Žádosti o změnu Územního plánu Obce Lešná:  
 
Ludmila Landová, Jasenice 71, 756 41 Lešná 
pozemek parc. č. 162 a č. 183/2 – k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí – zařadit do 
zastavitelných ploch – plocha pro bydlení. 
 
Miloslav Novák, Sokolská 715, 757 01 Valašské Meziříčí  
pozemek parc. č. 470/9 – k. ú. Mštěnovice – zařadit do zastavitelných ploch – plocha 
pro bydlení. 
 
Vladimír Zátopek, Jasenice 37, 756 41 Lešná 
pozemek parc. č. 704/13, 704/14, 689/7, 689/8 – k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí 
– zařadit do zastavitelných ploch – plocha pro bydlení. 
 
Radmila Zárubová, Nádražní 425, 757 01 Valašské Meziříčí  
pozemek parc. č. 679, 673, 704/3, 704/34, 704/32, 729/29  – k. ú. Jasenice u 
Valašského Meziříčí – zařadit do zastavitelných ploch – plocha pro bydlení. 
 
 

Z: starosta  
      T: 6/2012 

 
Z 8/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Žádosti o změnu Územního plánu Obce Lešná:  
 
Vladimír Zátopek, Jasenice 37, 756 41 Lešná 
pozemek parc. č. 365/9 – k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí – zařadit do 
zastavitelných ploch – plocha pro bydlení. 

 
Z: starosta  

      T: 6/2012 
 

 
Z 8/18 Zastupitelstvo obce nesouhlasí: 

Se záměrem provádění průzkumných vrtů, za účelem těžby břidlicových plynů na 
území obce Lešná.  

 
Z: starosta  

      T: 6/2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................    …………………………………. 
         Ing. Jiří Šnajdar       Hana Škrlová 
 starosta obce              místostarostka obce 


